attamen, « in sortem Domini vocati », quemadmodum ipsum 
« clericorum » nomen sonat, nullam aliam appetant mercedem, 
nisi eam, quam Christus suis Apostolis spopondit : « Merces 
vestra copiosa est in caelis ». 3 Vae sacerdoti, si divinarum pol-
licitationum immemor, « turpis lucri cupidum » 4 se proferat, 
et in profanum hominum vulgus se trudat atque immisceat, de 
quibus Ecclesia Apostoli verbis conqueritur : « Omnes quae sua 
sunt quaerunt, non quae Iesu Christi! » 5 Ita enim non modo de
mandato fiïbi muneri deesset, sed etiam concreditae plebi despi-
catui haberetur, quae procul dubio eius agendi rationem ani
madverteret evangelicis praeceptis repugnare, quae et divinus 
Magister luculenter edidit, et ipsemet populo suo nunciare de
bet : (( Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra, ubi aerugo 
et tinea demolitur et ubi fures efïodiunt et fur an tur. Thesauri-
zate autem vobis thesauros in caelo ». 6 Si animo perpendimus 
ludam, unum ex Christi Apostolis, « unum ex duodecim », ut 
summa cum maestitia Evangelistae referunt, ob unquam terre-

1 Cfr. II Tim., II, 3-4. 
2 / Cor., IX, 13, 14. 
3 M A T T H . , V, 12. 
4 Tit., I, 7. 
s Philipp., II , 21. 

* M A T T H . , VI, 19-20. 
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narum rerum cupidinem ad interitum esse ruinamque pro-
lapsum, facile intellegitur hoc idem aviditatis studium per sae
culorum decursum tot tantaque peperisse Ecclesiae detrimenta. 
Cupiditas etenim, quae a Spiritu Sancto « radix omnium maio
rum » 1 vocatur, ad quodlibet flagitium rapere hominem potest ; 
quodsi eatenus non processerit, sacerdos tamen, eiusmodi vitii 
contagione infectus, consulto inconsulte, Dei Ecclesiaeque ini
micis adsciscitur, eorumque improbis consiliis adiutricem dat 
operam. 

At contra, germana illa atque sincera ab externis bonis con
tinentia omnium animos sacerdoti conciliat; idque eo vel ma
gis quod cum animo ab terrenis rebus alieno, qui intima chri
stianae fidei virtute enutriatur, incensa illa nullo non tempore 
coniungitur erga omne genus calamitatum miseratio, quae 
Dei administrum miserorum patrem efficit; quos ille, Iesu 
Christi sententiae memor : « quamdiu fecistis uni ex his fratri
bus meis minimis, mihi fecistis », 2 veluti Redemptorem ipsum 
singulari caritate colit atque complectitur. 

Itaque sacri ordinis vir, ab eiusmodi vinculis expeditus, quae 
eum nimio arctius cum terrenis rebus devincirent — ab pro
priae nempe familiae vinculis suarumque utilitatum nexibus — 
satius profecto caelesti illo amoris igne inflammabitur, anima
rum dicimus amorem, qui e penetralibus Iesu Christi Cordis 
erumpit, quique nihil aliud nititur, nisi ut apostolicos animos 
attingat hominumque universitatem incendat. 3 Hunc divinae 
gloriae hominumque salutis ardorem — u t de Redemptore eve
nisse Sacris Litteris edocemur —4 Ecclesiae administrum 
urere ac veluti consumere oportet, ita quidem ut, se suisque 
commodis posthabitis, semet ipse excelso suo muneri omnino 
dedat, omniaque cotidie impensius experiatur, ut demandati 
officii partes satius in dies latiusque expleat.